L’ ISTRUTTORE AMb‘llNlSTRATIVO

ﬁatdnﬂu gummbm}

CITTA’

et

[ CITIA biRAGH
RAGIONER(,

.' 11 A60, 2013
I ARRIV

DI RAGUSA

SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata. al registro generale
In data 12 RE0. 2016
N. 1374

N.139 /Settore VII

DATA 10/08/2016

OGGETTO: Affidamento incarico alla ditta
Promoexpo Erede di Corallo Salvatore -
Schinina Lucia per il noleggio di un palco

mt 12.00 x 10.00 x h 0,80 e n. 500 sedie da
installare presso il Castello di Donnafugata
CIG: ZD91AE8722

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA'’ DEI FONDI

/
BIL. 2016 CAP. 2065.4 IMP. [ 73/ Cié
e

MISSIONE 5 PROGRAMMA 2 TITOLO 1

MACROAGGREGATO 3 - 3°livello2 -

IL

4° livello 99 - 5° livello 999

RAGICNIERE CAPO

/L

L’anno duemilasedici, il giorno dieci del mese di Agosto, nell’ufficio del
Settore VII, il Dirigente Dott. Santi Distefano, su proposta dell’istruttore
direttivo Dott.ssa Enza Laiacona ha adottato la seguente determinazione:




Premesso

che 'Amministrazione Comunale, nell'ambito dei suoi piu generali obiettivi sirategici per
agevolare lo svolgimento di attivita e spettacoli intende procedere, cosi come negli anni
precedenti, alla installazione di un palco di mt 12.00x10.00xh 0,80 (media) e di n. 500
sedie nella zona antistante al Castello di Donnafugata in occasione degli eventi culturali
e musicali - Estate 2016, allo scopo di allietare le serate dei cittadini e dei turisti;

che ai sensi dellart. 7 del Regolamento Comunale per I'affidamento di forniture, servizi
e lavori approvato con Delibera del G.C. n. 66 del 08/11/2007 si specifica quanto segue:

a) L'esigenza da soddisfare & quella di allestire un sito da mettere a disposizione

della cittadinanza per il periodo estivo;

b) La modalita di scelta & quella della procedura ad evidenza pubblica ristretta;

¢) L'acquisizione di cui al presente atto rientra al punto 18 deli'art. 4 del citato

regolamento;

d) L'impegno presunto della spesa & di euro 7.869,00 IVA compresa;

e) |l capitolo di imputazione della spesa & il seguente: Bil. 2016 Cap. 2065.4

Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 - 3° livello 2 - 4° livello 99
- 5° livello 999
che & stato rispettato il divieto di frazionamento di cui al citato Regolamento (art. 5)
Preso atto che il competente ufficio, al fine di garantire il rispetto dei principi di
trasparenza, rotazione, parita di trattamento, ha predisposto una procedura negoziata
ad evidenza pubblica ristrefta invitando le sottoelencate ditte a presentare offerte per il
nolo di cui sopra entro il termine del 10/06/2016:

¢ la Ditta Tensosystem di Occhipinti Giuseppe & C.s.a.s. — C.da Maiorana Ragusa;

» la Ditta COSIR s.r.l. — Zona Industriale Ragusa

¢ [a Promoexpo Erede di Corallo Salvatore — Schinina Lucia—- Zona Industriale |#
Fase Ragusa;
la Ditta Marcello Cannizzo Agency s.r.l. — Via M. Coffa n. 31/b Ragusa;
la Ditta Promoservice s.r.l. — Via Noce n. 10 Scicli;
la Ditta MgService — Via Roma n. 354 Vittoria {(RG);

« la Ditta Esseci Service di Civello Giorgio — Via S. Chiara n. 116 Modica (RG);
Atteso che alla data del 10/06/2016 sono pervenuti due preventivi e precisamente
quelli delie seguenti ditte:

- la Ditta Promoexpo Erede di Corallo Salvatore — Schinina Lucia che ha offerto il

prezzo di euro 6.450,00 oltre {VA;

- la Ditta Marcello Cannizzo Agency s.r.l. che ha offerto il prezzo di euro 7.490,00

oltre IVA,
Sentito in merito la volonta dell’Assessore allo spettacolo;
Visto l'art.36 del D.Lgs.n. 50 del 18/04/2016 (Codice dei Contratti);
Dato atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, & stato acquisito il
Codice di ldentificazione gara CIG: ZD91AER722, ai fini della tracciabilita dei flussi
finanziari di cui allan. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 04.08.2016 di approvazione
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016-2018 e il Bilancio di Previsione
2016-2018;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 433 del 09.08.2016 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2016-2018;
Dato atto che il provwedimento & coerente con la programmazione contenuta nel
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Ritenuto che la presente Determinazione sara trasmessa all'ufficio Intemnet del
Comune di Ragusa per la pubblicazione sul sito “Amministrazione Trasparente”
sottosezione “Bandi di gara e contratti " ai sensi dell'art. 37 Digs n. 33 del 14/03/2013;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto l'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 che



attribuisce al Dirigente la gestione delle attivita finanziarie nellambito degli obiettivi

assegnati al settore di competenza;

Visto I'art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia

della Determinazione;

Visti gii art. 14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con Delibera

del C.C. n. 44 del 20/06/97,

DETERMINA

1) Affidare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati, ai sensi
degli articoli 7 e 8 del Regolamento Comunale per gli acquisti di beni e servizi, alla
ditta Promoexpo Erede di Corallo Salvatore — Schinina Lucia Zona Industriale I
Fase Ragusa lincarico di fornire a noleggio, per il prezzo offerto di euro 7.869,00
IVA compresa, un palco di mt 12.00x10.00x h 0,80, n.500 sedie, il servizio di
sistemazione sedie secondo lo schema iniziale e il servizio di pulizia dell'area dopo
lo spettacolo, secondo le modalita e e caratteristiche descritte nella richiesta di
offerta di cui in premessa, che viene allegata alla presente per farme parte
integrante e sostanziale;

2) Impegnare la somma complessiva di eurc 7.869,00 iva compresa per il pagamento
di quanto esposto in premessa come di seguito riportato:

- euro 6.450,00 al cap. 2065.4 Bil. 2016 - Imp. i ;Zb, Missione 5 - Programma
2, Titolo 1 - Magroaggregato 3 - 3° Livello 2 — 4° Livello 99 - 5° Livello 999

- perIVA al 22% eurc 1.419,00 al cap. 2065.4 Bil. 2016 - Imp. 7 ?’iﬁz, Missione
5 - Programma 2, Titolo 1 - Magroaggregato 3 - 3° Livello 2 — 4° Livello 99 - 5°
Livello 999;

3) Provvedere, con separato atto, alla liquidazione di quanto dovuto alla Ditta
fornitrice dietro presentazione di idonea fattura elettronica intestata al Comune di
Ragusa e previa verifica della regolarita contributiva (verra richiesto il DURC);

4) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma di pagamenti &
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’'art. 183, comma 8,
D.lgs.267/00;

5) Nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Enza Laiacona del
Settore VIl — Servizio sport, Tempo libero e Spettacolo;

6) Dare atto che la presents Determinazione sara trasmessa all'ufficio Internet del
Comune di Ragusa per la pubblicazione sul sito “Amministrazione Trasparente”
softosezione “Bandi di gara e contratti " ai sensi dellart. 37 Dligs n. 33 del
14/03/2013.

Il Responsabile del procedimento Il Funzionario Qapo Servizio
Don‘.s%:za Laiacona Dott. Salvaipr] rida
et
IL BIRIGENTE

Dott. Santi Di Stefano

Allegati:
richieste di preventivo e offerte delle ditte che hanno partecipato alla gara ufficiosa

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: 1ll- CED affinché venga pubblicato sul sjto istituzionale nell'apposita
sezione “Amministrazione Trasparente sottosezione “Bandi e Contratti”

IL DJRIGENTE
Dott. Santi Di Stefano



SETTORE SERVIZI CONTABILI FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’

Ai sensi artt. 147- bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto
dall’art. 17 del regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa_4 Z//P;/ V44

IL DIRIGENTE DEL IZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di aver pubblicato in data odierna. All’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

17 060, 2015

Ragusa

: S
[R5 e 0R§

(Licitra Glovanni)

Il sottoscritto Messo comﬂ?lﬁ gﬁtefb?ﬁil comp?\znlﬂ; ﬂlezlosigindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal al

Ragusa 25 A58, 2016

IL MESSO COMUNALE




